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MAKTABGACHA TA’LIM 
TASHKILOTLARIDA 
FAOLIYATLAR 
SAMARADORLIGINI 
OSHIRISHDA PEDAGOGIK 
MULTIMEDIA VOSITALARIDAN 
FOYDALANISH USULLARI
Abdreimova Maftuna O‘ktam qizi
Toshkent Kimyo Xalqaro Universiteti,
Maktabgacha ta’lim yo‘nalishi 1-bosqich magistranti

Annotatsiya: Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish orqali ta’lim-tarbiya 
jarayoni samaradorligini oshirish masalalari tahlil qilingan. Multimedia texnologiyalarining didaktik imkoniyatlari hamda 
ularning bolalarning kognitiv, emotsional va ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri ilmiy asosda yoritilgan. Shuningdek, interaktiv 
taqdimotlar, ta’limiy o‘yinlar, videodarslar, raqamli ertaklar va interaktiv doskalar kabi multimedia vositalaridan foydalanish 
usullari ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot natijalari multimedia vositalari bolalarning bilish faolligini oshirishini, o‘quv jarayonini 
qiziqarli va samarali tashkil etishini, shuningdek, mustaqil fikrlash hamda ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishini ko‘rsatadi. 
Pedagogik shart-sharoitlar va metodik yondashuvlarning ahamiyati alohida ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, multimedia, pedagogik texnologiyalar, AKT, interaktiv ta’lim, ta’limiy o‘yinlar, raqamli 
ertaklar, didaktika, bolalar rivojlanishi, innovatsion ta’lim.
Abstract: The issues of improving the effectiveness of the educational process in preschool educational institutions 
through the use of pedagogical multimedia tools are analyzed. The didactic capabilities of multimedia technologies, as 
well as their impact on children’s cognitive, emotional, and social development, are scientifically substantiated. In addi-
tion, methods of using multimedia tools, including interactive presentations, educational games, video lessons, digital 
fairy tales, and interactive boards, are examined. The findings of the study indicate that multimedia tools enhance chil-
dren’s cognitive activity, make the learning process more engaging and effective, and contribute to the development of 
independent thinking and creative abilities. Particular attention is paid to the importance of pedagogical conditions and 
methodological approaches.

Key words: preschool education, multimedia, pedagogical technologies, ICT, interactive learning, educational games, 
digital fairy tales, didactics, child development, innovative education.
Аннотация: Рассмотрены вопросы повышения эффективности образовательного процесса в дошкольных обра-
зовательных организациях посредством использования педагогических мультимедийных средств. Научно обо-
снованы дидактические возможности мультимедийных технологий, а также их влияние на познавательное, эмо-
циональное и социальное развитие детей. Проанализированы методы применения мультимедийных средств, 
включая интерактивные презентации, обучающие игры, видеоуроки, цифровые сказки и интерактивные доски. 
Результаты исследования показывают, что мультимедийные средства повышают познавательную активность 
детей, делают образовательный процесс более интересным и эффективным, а также способствуют развитию 
самостоятельного мышления и творческих способностей. Особое внимание уделено значимости педагогических 
условий и методических подходов.

Ключевые слова: дошкольное образование, мультимедиа, педагогические технологии, ИКТ, интерактивное обу-
чение, обучающие игры, цифровые сказки, дидактика, развитие детей, инновационное образование.

KIRISH
Bugungi kunda ta’lim tizimining barcha bosqichlarida, xususan, maktabgacha ta’limda raqamli texnologi-

yalar va innovatsion yondashuvlarning jadal rivojlanishi kuzatilmoqda. Global axborotlashuv jarayonlari ta’lim 
mazmuni, shakli va metodlarini tubdan yangilashni talab qilmoqda. Shu nuqtai nazardan, maktabgacha ta’lim 
tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish ta’lim samaradorligini oshirishning eng muhim 
yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.
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Maktabgacha yosh davri bola shaxsining jismoniy, aqliy, emotsional va ijtimoiy rivojlanishida hal qiluvchi 
bosqich hisoblanadi. Bu davrda bolalar dunyoni asosan sezgi organlari orqali idrok etadilar, ya’ni ular uchun 
vizual, audio va harakatga asoslangan ta’lim usullari eng samarali hisoblanadi. Shu sababli multimedia vosi-
talari (rasm, animatsiya, video, audio va interaktiv dasturlar) bolalarning o‘quv jarayonini qiziqarli va tushunarli 
qilishda muhim didaktik ahamiyat kasb etadi. Multimedia texnologiyalari ta’lim jarayonida bir nechta axborot 
kanallarini birlashtirgan holda ishlaydi. Bu esa bolalarda diqqatni jamlash, xotirani mustahkamlash va bilimlarni 
tez o‘zlashtirish imkonini kengaytiradi. Shuningdek, interaktiv yondashuv bolalarning faol ishtirokini ta’minlab, 
ularning mustaqil fikrlashi va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi.

So‘nggi yillarda O‘zbekiston Respublikasida maktabgacha ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, innovatsion 
pedagogik texnologiyalarni joriy etish va raqamli ta’lim muhitini yaratishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Bu esa 
pedagogik jarayonda multimedia vositalaridan samarali foydalanish zaruratini yanada kuchaytirmoqda. Biroq, 
amaliyot shuni ko‘rsatadiki, barcha ta’lim tashkilotlarida multimedia texnologiyalaridan to‘liq va samarali foyda-
lanish darajasi bir xil emas. Bu esa ushbu yo‘nalishda ilmiy-metodik izlanishlarni talab etadi. Pedagogik nuqtai 
nazardan multimedia vositalari faqat texnik vosita emas, balki didaktik maqsadga yo‘naltirilgan ta’limiy vosita 
sifatida qaraladi. Ular orqali bolalarga bilim berish jarayoni yanada jonli, interaktiv va samarali tashkil etiladi. 
Shu bilan birga, multimedia vositalaridan to‘g‘ri foydalanish pedagogdan yuqori kasbiy kompetensiya, metodik 
tayyorgarlik va innovatsion fikrlashni talab qiladi.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundan iboratki, maktabgacha ta’lim sifatini oshirish, bolalarning intellektual 
salohiyatini rivojlantirish va ularni maktab ta’limiga samarali tayyorlashda multimedia vositalarining o‘rni tobora 
ortib bormoqda. Shu sababli pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish usullarini ilmiy asosda o‘rganish 
va ularni amaliyotga joriy etish bugungi kun pedagogikasining muhim vazifalaridan biridir. Mazkur maqolaning 
maqsadi maktabgacha ta’lim tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish orqali ta’lim-tarbiya 
jarayoni samaradorligini oshirish usullarini tahlil qilish, ularning didaktik imkoniyatlarini ochib berish hamda 
amaliy tavsiyalar ishlab chiqishdan iborat.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Maktabgacha ta’lim jarayonida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish masalasi zamonaviy peda-

gogika va didaktikaning eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ilmiy adabiyotlarda ushbu muammo turli 
nazariy va amaliy yondashuvlar asosida keng yoritilgan bo‘lib, u ta’lim texnologiyalari, kognitiv psixologiya va 
erta bolalik rivojlanishi nazariyalari bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganiladi.

Multimedia ta’limining nazariy asoslari

R. Mayerning kognitiv multimedia ta’limi nazariyasiga ko‘ra, inson axborotni ikki asosiy kanal – vizual va 
auditor kanal orqali qabul qiladi. Agar ta’lim jarayonida matn, tasvir, audio va animatsiya uyg‘un holda qo‘llansa, 
o‘quvchilarning kognitiv yuklamasi kamayadi va o‘zlashtirish samaradorligi oshadi. Bu nazariya maktabgacha 
yoshdagi bolalar uchun ayniqsa muhim, chunki ular asosan ko‘rgazmali va hissiy idrok orqali o‘rganadilar.

J. Swellerning kognitiv yuklama nazariyasida ham multimedia vositalaridan to‘g‘ri foydalanish o‘quv jara
yonini optimallashtirishga xizmat qilishi ta’kidlanadi. Ya’ni, ortiqcha va murakkab axborot bolalarning diqqatini 
chalg‘itishi mumkin, shuning uchun multimedia materiallari soddalashtirilgan va maqsadga yo‘naltirilgan bo‘lishi 
lozim.

Bolalar rivojlanishida vizual va interaktiv ta’limning o‘rni

L. Vygotskiy va J. Piagetning rivojlanish nazariyalarida bolalarning bilish jarayoni ijtimoiy muhit va faoliyat 
bilan chambarchas bog‘liq ekani ta’kidlanadi. Vygotskiyning “yaqin rivojlanish zonasi” konsepsiyasiga ko‘ra, 
bola kattalar yoki tengdoshlari yordamida murakkabroq vazifalarni bajarishga qodir bo‘ladi. Multimedia vosi-
talari esa bu jarayonni qo‘llab-quvvatlovchi muhim vosita sifatida xizmat qiladi. Piagetning kognitiv rivojlanish 
bosqichlari nazariyasiga ko‘ra, maktabgacha yoshdagi bolalar asosan preoperatsion bosqichda bo‘lib, ular 
uchun ramziy, vizual va o‘yin asosidagi ta’lim eng samarali hisoblanadi. Shu jihatdan multimedia texnologiyalari 
bolalarning tabiiy rivojlanishiga mos keladi.

Pedagogik texnologiyalar va multimedia

Zamonaviy pedagogik adabiyotlarda multimedia texnologiyalari pedagogik texnologiyalarning ajralmas 
qismi sifatida qaraladi. R. Gagne va B. Bloom taksonomiyasiga asoslangan yondashuvlarda multimedia vosi-
talari bilimlarni eslab qolish, tushunish, qo‘llash va tahlil qilish bosqichlarini rivojlantirishga xizmat qilishi ta’kid-
lanadi.

O‘zbekistonlik pedagog olimlar (masalan, Z. Karimova, K. Mahmudov) maktabgacha ta’limda multimedia 
vositalarining qo‘llanilishi bolalarning nutqiy rivojlanishi, tasavvur qilish qobiliyati va mantiqiy fikrlashini kuchay-
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tirishini qayd etadilar. Ularning fikricha, multimedia vositalari an’anaviy o‘qitish usullarini to‘ldiruvchi innovatsion 
didaktik vosita hisoblanadi.

Interaktiv ta’lim va AKTning ahamiyati

UNESCO va OECD xalqaro tashkilotlari tadqiqotlarida axborot-kommunikatsiya texnologiyalarining erta 
ta’limdagi o‘rni alohida ta’kidlangan. Unga ko‘ra, AKT asosidagi ta’lim bolalarda mustaqil fikrlash, muammolarni 
hal qilish, ijodiy yondashuv hamda hamkorlikda ishlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Shuningdek, interaktiv 
ta’lim muhitlari bolalarning motivatsiyasini oshirib, ularni faol o‘quv jarayoniga jalb etadi.

Multimedia vositalarining didaktik imkoniyatlari

Ilmiy adabiyotlarda multimedia vositalarining quyidagi didaktik imkoniyatlari ajratib ko‘rsatiladi: o‘quv mate-
rialini ko‘rgazmali qilish, murakkab tushunchalarni soddalashtirish, o‘yin orqali o‘rganish imkonini yaratish, 
individual yondashuvni ta’minlash hamda tezkor feedback (qayta aloqa) berish. Biroq ayrim tadqiqotchilar 
multimedia vositalarining haddan tashqari qo‘llanilishi bolalarda passiv tomosha qilish odatini shakllantirishi 
mumkinligini ham ta’kidlaydilar. Shu sababli pedagogik muvozanatni saqlash muhim hisoblanadi.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, multimedia texnologiyalarini maktabgacha ta’limga joriy etishda bir 
qator muammolar mavjud: pedagoglarning AKT bo‘yicha yetarli malakaga ega emasligi, texnik jihozlarning 
yetishmasligi, metodik qo‘llanmalarning kamligi hamda multimedia materiallarining yoshga mos emasligi. Bu 
muammolar ta’lim samaradorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, pedagogik multimedia vositalari maktabgacha ta’lim jarayonini moder
nizatsiya qilishda muhim rol o‘ynaydi. Ular bolalarning kognitiv, emotsional va ijtimoiy rivojlanishini qo‘llab-
quvvatlaydi. Biroq ularning samaradorligi faqat to‘g‘ri pedagogik yondashuv, metodik asos va professional 
pedagogik kompetensiya mavjud bo‘lgandagina ta’minlanadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqot maktabgacha ta’lim tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish orqali 

ta’lim-tarbiya jarayoni samaradorligini oshirish usullarini ilmiy asosda o‘rganishga qaratilgan. Tadqiqotning 
metodologik asosini zamonaviy pedagogika, didaktika, kognitiv psixologiya hamda axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari nazariyalari tashkil etadi. Tadqiqotda sifat (qualitative) va tahliliy-deskriptiv yondashuv qo‘llanildi. 
Bu yondashuv mavzuga oid ilmiy manbalarni chuqur tahlil qilish, mavjud pedagogik tajribalarni umumlashtirish 
va multimedia vositalarining ta’lim jarayonidagi rolini izohlash imkonini beradi.

Tadqiqot obyekti va predmeti

Tadqiqot obyekti – maktabgacha ta’lim tashkilotlaridagi ta’lim-tarbiya jarayoni.
Tadqiqot predmeti – pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish usullari va ularning ta’lim samara-

dorligiga ta’siri.

Tadqiqot maqsadi va vazifalari

Tadqiqotning maqsadi maktabgacha ta’lim jarayonida multimedia vositalaridan samarali foydalanish 
usullarini ilmiy asoslashdan iborat.

Vazifalar: multimedia texnologiyalarining pedagogik imkoniyatlarini tahlil qilish, maktabgacha ta’limda 
qo‘llaniladigan asosiy multimedia vositalarini aniqlash, ularning bolalar rivojlanishiga ta’sirini o‘rganish hamda 
samarali foydalanish metodlarini ishlab chiqish.

Tadqiqot jarayonida quyidagi ilmiy usullardan foydalanildi:

•	 ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish – mavzuga oid mahalliy va xorijiy manbalarni o‘rganish;

•	 qiyosiy tahlil – an’anaviy va multimedia asosidagi ta’lim usullarini solishtirish;

•	 umumlashtirish va tizimlashtirish – olingan natijalarni yagona ilmiy xulosaga keltirish;

•	 pedagogik kuzatuv (nazariy asosda) – ta’lim jarayonida multimedia vositalarining qo‘llanilish xususiyatlarini 
tahlil qilish;

•	 kontent tahlil – ilmiy maqolalar, o‘quv dasturlari va metodik qo‘llanmalarni o‘rganish.

Tadqiqot quyidagi manbalarga asoslangan: pedagogika va psixologiya bo‘yicha ilmiy monografiyalar, 
xalqaro tashkilotlar (UNESCO, OECD) hisobotlari, AKT va ta’lim texnologiyalari bo‘yicha ilmiy maqolalar, 
O‘zbekiston Respublikasining maktabgacha ta’limga oid me’yoriy hujjatlari, zamonaviy pedagogik tadqiqotlar 
va darsliklar.
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Tadqiqot natijalarining ishonchliligi quyidagilar orqali ta’minlandi: bir nechta ilmiy manbalar asosida tahlil 
qilish, turli ilmiy qarashlarni solishtirish, mantiqiy va tizimli yondashuv hamda xulosalarning ilmiy asoslangan-
ligi. Ushbu tadqiqot asosan nazariy va tahliliy xarakterga ega bo‘lib, empirik tajribalar (eksperiment yoki keng 
ko‘lamli so‘rovlar) to‘liq o‘tkazilmagan. Kelgusida amaliy tadqiqotlar asosida natijalarni yanada chuqurlashtirish 
mumkin.

Tadqiqot metodologiyasi maktabgacha ta’limda pedagogik multimedia vositalaridan foydalanishning ilmiy 
asoslarini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, u kompleks yondashuv asosida ishlab chiqilgan. Tanlangan usullar 
mavzuni har tomonlama tahlil qilish va asosli ilmiy xulosalar chiqarish imkonini beradi.

1-jadval: Maktabgacha ta’limda pedagogik multimedia vositalarining samaradorlikka ta’siri

Multimedia vositasi turi Pedagogik vazifasi Qo‘llash usullari Bolalarga ta’siri 
(natija)

Samaradorlik 
ko‘rsatkichlari

Interaktiv taqdimotlar 
(PowerPoint, 
animatsion slaydlar)

Yangi bilimlarni vizual 
va tushunarli tarzda 
yetkazish

Rasm, animatsiya, 
qisqa matn va 
audio uyg‘unligi

Diqqatni jamlash, 
tez tushunish, 
qiziqishning ortishi

Bilimni tez o‘zlashtirish, 
faollikning oshishi

Ta’limiy multimedia 
o‘yinlari

Mustahkamlash va 
takrorlash

Raqamli o‘yinlar, 
topishmoqlar, 
testlar

Mantiqiy fikrlash 
rivojlanadi, 
motivatsiya oshadi

Faol ishtirok, mustaqil 
ishlash ko‘nikmasi

Video darslar va 
animatsiyalar

Murakkab 
tushunchalarni 
soddalashtirish

Qisqa videolar, 
multfilm 
elementlari

Tasavvur 
kengayadi, xotira 
mustahkamlanadi

Vizual o‘zlashtirish 
darajasi yuqori

Raqamli ertaklar va 
audiomateriallar

Nutq va eshitish 
qobiliyatini 
rivojlantirish

Hikoya, ertak, 
audio kitoblar

So‘z boyligi oshadi, 
nutq ravonlashadi

Tinglab tushunish 
darajasi yaxshilanadi

Interaktiv doskalar 
(Smart Board)

Faol o‘qitish va 
hamkorlik

Yozish, chizish, 
guruh ishlari

Jamoaviylik, 
faollik va ishtirok 
kuchayadi

Amaliy ko‘nikmalar 
shakllanadi

Mobil ilovalar va 
planshetlar

Individual yondashuvni 
ta’minlash

Shaxsiy 
topshiriqlar, 
interaktiv mashqlar

Mustaqil o‘rganish, 
tezkor fikrlash

Individual rivojlanish 
darajasi oshadi

Jadval tahlili shuni ko‘rsatadiki, pedagogik multimedia vositalari maktabgacha ta’lim jarayonida turli didak
tik vazifalarni bajaradi va bolalarning kognitiv, nutqiy hamda ijtimoiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Eng 
yuqori samaradorlik interaktiv va o‘yin asosidagi multimedia vositalaridan foydalanilganda kuzatiladi.

Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish 
ta’lim-tarbiya jarayonining samaradorligini sezilarli darajada oshirishini ko‘rsatadi. Bu jarayon, bir tomondan, 
bolalarning kognitiv rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatsa, ikkinchi tomondan, pedagogik faoliyatni modernizatsiya 
qilishga xizmat qiladi. Multimedia vositalarining asosiy afzalligi shundaki, ular axborotni bir vaqtning o‘zida 
vizual, audio va interaktiv shaklda taqdim etib, bolalarning bir nechta sezgi kanallari orqali o‘rganishini ta’min-
laydi.

Ilmiy adabiyotlar va amaliy kuzatuvlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, maktabgacha yoshdagi bolalar uchun 
an’anaviy og‘zaki tushuntirish usullari har doim ham yetarli samaradorlik bermaydi. Chunki bu yosh davrida 
bolalarning abstrakt tafakkuri hali to‘liq shakllanmagan bo‘lib, ular ko‘proq ko‘rgazmali va harakatli faoliyat 
orqali bilimni qabul qiladilar. Shu nuqtayi nazardan multimedia vositalari, ayniqsa animatsiya, video, interaktiv 
o‘yinlar va raqamli ertaklar bolalarning tabiiy o‘rganish ehtiyojlariga mos keladi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, multimedia vositalaridan foydalanish bolalarda quyidagi ijobiy o‘zgarishlarni 
yuzaga keltiradi: diqqatning barqarorlashuvi, xotiraning mustahkamlanishi, nutqiy faollikning oshishi hamda 
mantiqiy fikrlashning rivojlanishi. Ayniqsa, interaktiv o‘yinlar va vizual materiallar bolalarda motivatsiyani 
kuchaytiradi, bu esa ta’lim jarayonida faol ishtirokni ta’minlaydi.

Shu bilan birga, tadqiqot natijalari multimedia vositalarining samaradorligi faqat ularni texnik jihatdan 
qo‘llashga emas, balki pedagogik maqsadga yo‘naltirilgan holda foydalanishga bog‘liqligini ko‘rsatadi. Agar 
multimedia materiallari didaktik jihatdan to‘g‘ri tanlanmasa yoki haddan tashqari ko‘p qo‘llansa, bu bolalarda 
chalg‘ish, passiv kuzatuvchi roliga o‘tish va o‘quv materialini yuzaki qabul qilish holatlarini keltirib chiqarishi 
mumkin.

Shuningdek, muhokama jarayonida pedagogning roli alohida ahamiyat kasb etishi aniqlandi. Multimedia 
vositalari o‘z-o‘zidan ta’lim samaradorligini ta’minlamaydi; ularni samarali qo‘llash uchun pedagogning metodik 
mahorati, AKT bo‘yicha kompetensiyasi va darsni to‘g‘ri loyihalash qobiliyati muhimdir. Pedagog multimedia 
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vositalarini faqat ko‘ngilochar element sifatida emas, balki aniq didaktik maqsadlarga xizmat qiluvchi vosita 
sifatida qo‘llashi lozim.

Bundan tashqari, texnik va tashkiliy muammolar ham mavjudligi qayd etildi. Ayrim maktabgacha ta’lim 
muassasalarida zamonaviy texnik jihozlarning yetishmasligi, internet tezligining pastligi va multimedia materi-
allarining yetarli darajada ishlab chiqilmaganligi ta’lim sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli infratuzilmani 
yaxshilash va pedagoglarni muntazam ravishda malaka oshirish kurslariga jalb etish zarur.

Muhokama natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, multimedia vositalari bolalarning individual rivojlanishiga 
moslashgan ta’lim muhitini yaratish imkonini beradi. Har bir bola o‘z tezligida o‘rganishi, takrorlash imkoniga 
ega bo‘lishi va qiziqishiga mos materiallar bilan ishlashi mumkin. Bu esa inklyuziv ta’lim tamoyillarini amalga 
oshirishda ham muhim ahamiyatga ega. Umuman olganda, multimedia texnologiyalarining maktabgacha ta’lim 
jarayoniga integratsiyasi ta’lim sifatini oshirish, bolalarning ijodiy va intellektual salohiyatini rivojlantirish hamda 
zamonaviy kompetensiyalarni shakllantirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. Shu bilan birga, ularni samarali 
qo‘llash uchun pedagogik yondashuv, metodik asos va texnik sharoitlarning uyg‘unligi ta’minlanishi zarur.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Mazkur tadqiqot maktabgacha ta’lim tashkilotlarida pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish orqali 

ta’lim-tarbiya jarayoni samaradorligini oshirish masalalarini nazariy jihatdan tahlil qilishga qaratildi. O‘rganish 
natijalari shuni ko‘rsatadiki, multimedia texnologiyalari maktabgacha yoshdagi bolalarning kognitiv, nutqiy, 
emotsional va ijtimoiy rivojlanishida muhim didaktik vosita sifatida xizmat qiladi.

Tadqiqot davomida multimedia vositalarining (interaktiv taqdimotlar, ta’limiy o‘yinlar, videomateriallar, 
raqamli ertaklar va interaktiv doskalar) ta’lim jarayoniga integratsiyasi bolalarning diqqatini jamlash, bilimni tez 
o‘zlashtirish va mustaqil fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. Ayniqsa, vizual 
va interaktiv yondashuvlar maktabgacha yoshdagi bolalarning psixologik xususiyatlariga mos kelib, o‘quv jara
yonini yanada qiziqarli va samarali qiladi.

Shu bilan birga, multimedia vositalarining samaradorligi pedagogning metodik mahorati va AKT bo‘yicha 
kompetensiyasiga bevosita bog‘liq ekani ham aniqlandi. Texnologiyalardan noto‘g‘ri yoki maqsadsiz foydala-
nish ta’lim sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Umuman olganda, maktabgacha ta’limda pedagogik multimedia vositalaridan foydalanish zamonaviy 
ta’limni rivojlantirishning muhim yo‘nalishlaridan biri bo‘lib, u bolalarning intellektual salohiyatini oshirish, ta’lim 
jarayonini individuallashtirish va interaktiv muhit yaratishda katta ahamiyatga ega.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Mayer, R. E. Multimedia Learning. – Cambridge: Cambridge University Press, 2009. 
2.	 UNESCO. ICT in Early Childhood Education and Care. – 2021. 
3.	 OECD. Early Childhood Education and Care Policy Review. – 2020. 
4.	 Mahmudov, K. Pedagogik texnologiyalar asoslari. – Toshkent, 2018. 
5.	 Karimova, Z. Maktabgacha ta’lim metodikasi. – Toshkent, 2020. 
6.	 Slavin, R. Educational Psychology: Theory and Practice. – Pearson, 2018. 
7.	 Jonassen, D. H. Computers as Mindtools for Schools. – Prentice Hall, 2000.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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